S',&‘tl. %@g G 02-699 Warszawa, ul. Ktobucka 23 A
« - /ﬁ“ﬂﬁ\\u %  Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdarisku
@& _;\j.} - Laboratorium Wyrobow Budowlanych %
T <~ ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
%75:‘”’\’34% tel. 58 511 06 27 s
d x “@ e-mail: gdansk@pcbc.gov.pl AB 011

wydanie 1 z dnia 1 lutego 2019 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 23/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe IZOBAU DACH PODtOGA STANDARD
EPS EN 13163-T2-L3-W3-Sb5-P10-BS100-CS(10)60-DS(N)5-DS(70,-)2 o grubosci 50 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badari:
Mazowiecki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-496 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
U sprzedawcy: PLATFORMA DLA REMONTU | BUDOWY, Al. Jerozolimskie 204, 02-486 Warszawa

2. Data pobrania proébki: 18 stycznia 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 2
Data dostarczenia probki: 22 stycznia 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Producent: LUBAU Sp. z o. 0. Spotka komandytowo-akcyjna, ul. Bukowinska 24a/83; 02-703
Warszawa
Zaktad produkcyjny: LO1

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data Produkgji: 12-12-2018, nr partii: G1722

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka pobrana losowo z ilosci wyrobu udostepnianego
przez ww. Sprzedawce. Wielko$¢ pobranej prébki: 1 opakowanie: 0,3 m3 (12 sztuk ptyt o wym. 1000
x 500 x 50 [mm]). Prébke zabezpieczono folig, taSmami z nadrukiem Wojewodzki Inspektorat Nadzoru

Budowlanego w Warszawie, przyklejono naklejki z napisem Probka wyrobu budowlanego, ponadto
zabezpieczono wyréb plombami holograficznymi o nr. WINB-00212, WINB-00213, WINB-00214.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Wog protokotu inwentaryzacji nr 2 — 30 opakowan (1 opakowanie 0,3 m?)
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki:
1 opakowanie — 0,3m?* (12 ptyt o wym. 1000 x 500 x 50 mm)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (T. j. Dz.U. z 2016,
poz. 1570; z pézn. zm.)
. Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobdéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015, poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 25 — 31 stycznia 2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w iloéci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wifasciwosci ciepine materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplinego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 50 mm
— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

(EN 13163:2012+A1:2015 p. 5.2)
— gestosé prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 25 - 31 stycznia 2019 r.

przeliczeniowy ; :
grubos$é | wspélczynnik e wspélczynnik opr?fi::?:err:ozf
sy badanej |przewodzenia op przewodzenia e Iy ia
nr probki fe : cieplny : 5 grubosci
prébki ciepta [MZKW] ciepta dl_a grub_osm nominalnej
[mm] [WimK] nominainej 2
W/mK] [m?/KW]
1 50,067 0,0411 1,22 0,0410 1,22
2 50,144 0,0415 1,21 0,0413 1,21
3 50,252 0,0410 1,23 0,0410 1,22
4 50,176 0,0408 1,23 0,0407 1,23
wartos¢ srednia 0,0411 1,22 0,0410 1,22
odchylenie standardowe 0,0003 0,01 0,0002 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0012 0,04 0,0012 0,04
Niepewnos$c¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 25,0 ‘C / 36 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 30 stycznia 2019 .

wymiar L fo Z odchylenie niepewnosé
nr probki nomyinalny wytrﬁg([gla a'lllosc wartciig:]redma standgrdowe roz[s)zerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 123,1
2 300x150x50 127,2 126,2 2,7 3,6
3 128,2
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie naprezen sSciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy

Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 24,8 'C / 39 % wilgotnosci wzglednej

- data wykonania badania: 30 stycznia 2019 r.

: ; ; ; wartosc¢ odchylenie niepewnosé
Lo wymiar probek | wynik badania ; :
nr probki [mm] [kPa] Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 64,4
2 50x50x50 64,3 64,5 0,2 0,9
3 64,8
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badarl.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikoéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

budowlanegofgrébld-liontrolnejvarebubudewlansgs™:

wartosé

badana cecha
deklarowana

wynik badania kryterium oceny® ocena"

wspotczynnik wynik badania

przewodzenia ciepta Ap < 0,040 A+0,44-5; = 0,041 Wk e 'sp%%n-la Jegt E:ezgodny z
dla grubosci W/mK WlEScH Jey- EealUially
Homitalne Ap <A+ 044-5; wiasciwoscig
) uzytkowg wyrobu
wynik badania
- wyrob nie spetnia jest niezgodny z
opor cieplny dla Rp:=2:1.25 y .
g?uboéc?ngminalnej ;2K’W Ruean — 0,44 - S = 1,22 wymagan gdy: deklalrowan.q
Rp > Rpean — 0,44 - S wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia ng[“; bjgsnf
wytrzymatosc na BS100 wymagan gdy wynik J godny
126,2 kPa deklarowang
Zginanie (= 100 kPa) ! badania jest mniejszy

wiasciwoscig

niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

wynik badania
jest zgodny z
deklarowana
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

wyrob nie spetnia
wymagan gdy wynik
badania jest mniejszy
niz wartos¢ deklarowana

naprezenia sciskajgce
przy 10%
odksztatceniu

CS(10)60

> 60 kPa 64,5 kPa

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

alekirenisznel,

Podpis przeprowadzajacego o\ BADY Imie, nazwisko i podpis
badanie HS\”\\ o, kierownika laboratorium
-

Kiergwvnik Li@(atorium
\
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